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Przedmiot patentu głównego Nr 5425
stanowił siposób 'wydzielania skraplających
się c:'ał, ząpomocą cdchłaniania z miesza¬
nin ich z poiwiietrizem lub innemi gazami
z trudnością tylko dającemu! się bdchła-
niać, przyczem pary pochłonięte zostają
wydzielane z czynnika chłonnego zajpomo-
cą środka, który w danej Itemperaturze nie
podlega skraplaniu, a następnie skraplane
ząpomocą ochładzania. Według wynalazku
niniejszego', jako czynnik nośny stosuje się
samą mieszaninę zasadniczą, przeznaczoną

do rozkładu, przeprowadzając ją przez
nasycony ośrodek chłonny, jednocześnie
ogrzewany, a następnie przez chłodnicę,
przylegającą do naczynia chłonnego.

Podług odmiany wykonania tego spo¬
sobu, gdy mianowicie zasadnicza mieszani¬
na gazoiwa lub parowa posiada iciągły ruch
strumieniowy, każdy czynnik chłonny
działa w sposób zimienny, odchłainiaijąc
'wydzielające pary. Przy posługiwaniu się
tym sposobem zauważono, że jest rzeczą
korzystną mieszaninę zasadniczą, nasyconą



parą wodną, zastosować do wydzielania
par, pochłoniętych, w ten sposób bowiem
przyśpiesza \się bardgo całkowite ich (wy-
cfzielajnie.

W tym celu wystarcza strumień rozkła¬
danej zasadniczej mieszaniny ]gazowo-pa-
rowej przeprowadzić przez ogrzaną wodę,
o temperaturze utrzymywanej na poziomie
60° — 90° przed wprowadzeniem miesiza-
nimy tej ido ośrodka chłonnego. Małe ilo¬
ści pary wodnej, porwane w ten sposób,
skraplają się w chłodnicy razem z częścia¬
mi! dającemi się skraplać. Ośrodek chłon¬
ny nie powinien wysychać przed powtór-
nem jego użyciem. Ten właśnie sposób ni¬
niejszy różni się od znanego sposobu wy¬
parowywania nasyconej masy chłonnej.
Staje się tutaj zbyteczinem wytwarzanie
pary, przyczem do .nagrzania wody wystar¬
cza ciepło, rozpiprządzalne przy wykony¬

waniu najmniejszej już pracy urządzenia,
Kondensat odlwadnia się w sposób zna¬
ny.

Zastrzeżenie patentów e.

Odmiana sposobu wydzielania ciał
skraplających się z ich mieszanin z powie¬
trzem łub innemi gazami trudno odchła-
nialnemi według patentu Nr 5425, zna¬
mienna tern, że przeznaczoną do rozłożenia
zasadniczą, mieszaninę przed wprowadze¬
niem jej do nasyconego ośrodka chłonne¬
go przeprowadza się przez wodę nagrza¬
ną. ]

Carl M a n g o 1 d,
Rudolf De f r is.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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